
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 1 a 6 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, che viene riportato in calce alla presente determina e che è parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dal quale si rileva la necessità di provvedere in merito a quanto in oggetto specificato. 

Ritenuto pertanto necessario, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio che vengono condivisi, 

adottare il presente atto. 

Visti gli art. 9 del D.lgs n. 207/2001 e 15 dello Statuto dell'APSP IRCR MC, relativi alle competenze spettanti al 

Direttore Generale. 

Visto il Regolamento Organizzativo aziendale di cui all’art. 9 della legge regionale n. 5/2008  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI APPROVARE l’Ordinativo di Fornitura inviato all’ RTI B&B Service Soc. Coop. - Miorelli Service S.p.a. ed alla Regione 

Marche completo di: 

- Verbale tecnico 

- DUVRI 

- Modulo 1: Riepilogo importi 

- Modulo 2: Informazioni sugli immobili 

- Modulo 3: Dettagli Ordinativo 

- Riepilogo adesione generato dalla Piattaforma GT SUAM; 

 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della l.241/90, e successive modificazioni e dell’articolo 31 

del d.lgs. 50/2016 s.m.i. è stato individuato nel sottoscritto Francesco Prioglio;  

 

3. Di individuare la Simona Gualtieri quale direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 102 del d.lgs. N 

50/2016; 

 

4. Di individuare Eleonora Morelli quale supervisore del contratto  

 

5. DI IMPEGNARE la spesa di cui al presente provvedimento alle seguenti voci del bilancio 2022 che presentano 

adeguata disponibilità  

RIEPILOGO PER CODICE DI BILANCIO 

TIT CAT CAP ART IMPORTO CIG ANNO 

1 040 009 002 € 47.302,67 9249802A13 2022 

1 045 010 004 € 6.932,69 9261868F3F 2022 

 



 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 2 a 6 

 

6. DI DARE ATTO che l’onere per l’affidamento del servizio pulizie per la struttura di Potenza Picana, gestita per conto 

del Comune di Potenza Piena previa apposita convenzione, è totalmente rimborsato dal Comune fino a scadenza 

della convenzione stessa ed il servizio verrà trasferito al Comune stesso in caso di cessazione anticipata del rapporto 

convenzionale; 

 

7. DI AVVISARE che a norma dell’art. 3 comma 4° della L. n. 241/90, avverso la presente determinazione, in applicazione 

della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione, al TAR Marche, ovvero, in alternativa, proporre ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199); 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Francesco Prioglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 3 a 6 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Normativa di riferimento 

• D.L.vo n. 207 del 4/5/2001 "Riordino del sistema delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, a norma 

dell'art. 10 della legge 8/11/2000 n. 328" 

• L.R. n. 5 del 26/2/2008 "Riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle 

Aziende pubbliche di servizi alla persona" 

• D.G.R.M. n. 101 del 26/01/2009 "Regolamento regionale ex art. 20 della l.r. n. 5/2008" 

• Statuto dell'APSP "IRCR Macerata" 

• D.LGS 50/2016 e s.m.e.i.; 

• La Legge sul procedimento amministrativo Legge 7 agosto 1990, n. 241 

● Il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

● Il Codice dei Contratti Pubblici d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Motivazione 

 

In data 31/07/2020 è stata stipulata una Convenzione tra il Servizio Centrale Unica di Committenza e la società RTI B&B 

Service Soc. Coop. E Miorelli Service S.p.a. per l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e servizi accessori per gli 

immobili in uso delle amministrazioni della Regione Marche da eseguirsi presso le sedi e relative pertinenze delle 

Amministrazioni della Regione Marche - Lotto 2 - CIG 8056566894 Servizio di pulizia, sanificazione e servizi accessori per 

le sedi di amministrazioni pubbliche ed enti locali situati nella provincia di Macerata. 

La documentazione relativa alla suddetta procedura è disponibile sul sito della Regione Marche – sezione SUAM. 

 

Considerato che l’Azienda IRCR rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con il Fornitore e 

vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di pulizia per la struttura Villa Cozza di Macerata e per la 

struttura di Potenza Picena, gestita in convenzione per conto del Comune di Potenza Picena,  il giorno 19/04/2022 è 

stato eseguito il sopralluogo dei locali per verificarne la fattibilità. 

 

A seguito del sopralluogo, in data 24/05/2022, il Fornitore ha inviato all’Azienda IRCR la comunicazione circa la capienza 

del massimale ed il “Piano dettagliato delle Attività” e sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei 

servizi secondo quanto indicato nel Capitolato Tecnico.  

 

L’Azienda IRCR, a seguito di ricezione dei nulla osta da parte della Regione per poter aderire alla convenzione in oggetto 

al fine di attivare il servizio pulizia presso la struttura per anziani “Villa Cozza” di Macerata e la struttura per anziani del 

Comune di Potenza Picena, in forza della convenzione vigente stipulata per la gestione dei servizi assistenziali e 

alberghieri da parte dell’Azienda IRCR, provvederà a inviare all’ RTI B&B Service Soc. Coop. e Miorelli Service S.p.a. ed alla 

Regione Marche Ordinativo di Fornitura completo di: 

1. Verbale tecnico 

2. DUVRI 

3. Modulo 1: Riepilogo importi 

4. Modulo 2: Informazioni sugli immobili 



 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 4 a 6 

 

5. Modulo 3: Dettagli Ordinativo 

6. Riepilogo adesione generato dalla Piattaforma GT SUAM. 

 

La durata del predetto Ordinativo di Fornitura è pari a 3 anni e potrà essere prorogata agli stessi – o più favorevoli – 

prezzi, patti e condizioni per un periodo di 6 mesi, nelle more della conclusione delle procedure per l’individuazione del 

nuovo contraente ai sensi dell’art. 106 comma 11 del Codice.  

La spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dell’APSP IRCR; 

RIEPILOGO PER CODICE DI BILANCIO 

TIT CAT CAP ART IMPORTO CIG ANNO 

1 040 009 002 € 47.302,67 9249802A13 2022 

1 045 010 004 € 6.932,69 
9261868F3F 2022 

 

Esito dell'istruttoria 

Per tutto quanto sopra espresso, si propone di adottare apposita determina. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Nazzareno Tartufoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 5 a 6 

 

 

 

 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, si sensi della 

normativa vigente e dello specifico regolamento aziendale, rilascia: 

[  ] PARERE NON NECESSARIO 

 

[    ] PARERE NON FAVOREVOLE  

                                                      motivazione: ________________________________________________ 

                                                                           ________________________________________________ 

                                                                           ________________________________________________ 

 

[ x ] PARERE FAVOREVOLE 

 

TITOLO CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO 

    

DESCRIZIONE  

  

IMPEGNO ANNO 

  

DESCRIZIONE  

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

Sara Sticozzi 

 

.............................................................. 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto, ai sensi della vigente normativa in materia di trasparenza e pubblicità di cui al D. 

Lgs. N. 33/2013, viene pubblicato sul sito istituzionale dell’APSP IRCR Macerata nella sezione trasparenza e all’Albo 

Pretorio, per quindici giorni consecutivi, dal _________________  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  

 

 



 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
numero del 

88 24/05/2022 
Oggetto 

 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E SERVIZI ACCESSORI PER GLI IMMOBILI IN USO 

DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE 

 

 
Pag. 6 a 6 

 

 


